
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒028-0541

令和1年9月20日

　　　　　　　　　　　　　　　様

高校に進学し、インターハイに出場する等の選手を多数輩出してまいりました。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岩手県遠野市松崎町白岩16地割34番地１

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　遠　野　剣　道　会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　菊　池　長　悦

　　　遠野市と富士ゼロックスが行う「剣道交流会」開催に係る参加協力依頼について

　平素より当市における剣道普及活動に対しまして、ご理解ご協力を賜り、衷心より御礼申

し上げます。

　遠野市における剣道の歴史的背景は、遠野高校剣道部が旧制遠野中学時代から創設され、

著名な指導者のもと岩手県内屈指の強豪校としての伝統が綿々と受け継がれてまいりました。

　また市内中学校でも旧遠野・土淵・青笹中学校と県内大会で優秀な成績を残し、後に遠野

記

　しかしながら近年は、私共が主管する剣道スポーツ少年団員の確保にも苦慮する状況が続

いており、厳しさを感じているところでございます。

　東日本大震災以降、剣道が縁で平成26年度は「遠野みらい創りカレッジ」においてＦＵＪ

ＩＸＥＲＯＸ復興推進室が開催した「伝統遊びと伝統スポーツ(剣道)」の交流会を開催頂き、

子供たちの視野を広げる良い体験をさせて頂きました。更に平成27年度からは、剣道実業団

全国トップの実績を持つＦＵＪＩＸＥＲＯＸ剣道部員の方々と地域の小・中生と県内有力高

校生徒を対象とした標記交流会を開催してまいりました。

　つきましては、岩手県内剣道を牽引する貴下剣道部員の方々との剣道交流会を実現し、参

加する子供たちに夢を与えて頂ければと考えている次第です。

　おおよそ下記により計画されておりますので、貴職の特段のご高配を賜りますよう宜しく

お願い申し上げます。

期　日 令和元年11月30日（土曜日） 令和元年12月１日（日曜日）

時　間 13時30分から16時30分 ９時00分から11時30分

場　所 遠野市民センター体育ホール 遠野市民センター体育ホール

内　容
主に遠野市内小中学生を対象にＦＵＪＩＸ
ＥＲＯＸ剣道部員による剣道指導と稽古会
など

ＦＵＪＩＸＥＲＯＸ剣道部員と富士大学選
手等による交流試合の観覧と稽古会など

勤務先 　公益社団法人遠野市シルバー人材センター

電　話 　０１９８-６２-０５７７

連絡先 　遠　野　剣　道　会

担　当 　事業担当理事　菊　地　和　弘

携　帯 　０９０-３３６５-２７７４


